tis probos aut in summā desperationem adducetis. quod autē vera dico. magna vobis signa ostendā. Si. n. quis roget ut gloria huiusvrbis nostra axtate. an nō & maior magis floruerit. oēs fatebimur axtate maior plus glorie habuisse. Viri autē meliores ut tunc an tempore. tūc egrægia virtute nūci valde inferiores. dona vero corona & stipendia publica vtrum tunc plura. anniūc. tūc rara. virtutis nomē in precio erat. nūc iam vilescit. & corone ex consuetudine. non ex merito traduntur. Sic ergo discurrentibus pabsurde fit. vt dona nūc plures. rūnc resp. melior. Viri nūc priores tūc meiores repiantur. Ego autē quāobrem id euéniat docere conabor. Putatis viri atbenies. vel ad olym picum. vel ad aliud certamen vbi corone donenē. se exercere velle aliquos. si corone ipē non præstātis. sed illi qui pcuraret & quereret. traderent. Nūc autē puto ppter victoriae gloriā cupiunt hōmines magnos labores tolerare. & se in periculo ponere. Putatis igit̄ vos præmia ponere ciuilis viatoria. atq̄ illud cogitate. si dona paucis & merentibus concedetis multos habebitis. qui de virtute certabunt. Sin vero optanti atq̄ pcuranti p gratiam cocedetis. etiā bonos corrūpetis. quod autē rete dico paulo. manifestius docere pergam. Utz vobis pstantior vir videtur fuisse Themistocles illex quo duce nauali prælio persas vicisti. an Demosthenes. Præterea vtrum illi viri qui populum reduxerunt. vtrum aristides ille iustus contraria Demostheni cognominationē bñs. am demosthenes. Ac ego nec eisdem quidem diebus memorandā censeo banc bestiam. in qbus illi memorātur. Oste dat igit̄ demosthenes si potest extare in litteris aliquem istoḡ hominū fuisse coronatum. An ingratus ergo populus. non. sed magni animi. no. n. oportere existimabat in litteris honorē præstare. sed accepta opere precium intueri. Quidā multo tempe grandia pericula apud Strymonē fluuiū perperū. tandem pugnates medos vicerūt. bi reuersi in urbem donū postularunt. populus magnos bonos res. vt tuncq̄sum ē illis tribuit. tres ymagines lapideas in porticu ymaginario ponī cū hac acceptōne. ne iporum nomia illic scriberent. vt populi viderent esse. non illoḡ viro. Hoc autē ex versib⁹ ibi scriptis apparere pot. quos recita. VERSVS. Est illīc nomē illo. alicubi expressum nequaq̄ sed populū. Quid in porticu varia. nam oīm pulcerrimā reḡ memorā in foro babetis. Quid ergo ē. i. hoc picta cernit. marathonica pugna. Quis ergo dux in ea pugna fuit. omes respondebitis. Melciades. Sed nomē eius scriptum ibi non ē. Quare nō petuit hoc. sed populus non cocessit. Sed p nomine de dit illi. vt ante omnes pingetur ipē milites. ad pugnam cobortans. quid in matroo. qui est apud curiam in honorem corum qui populū reduxerunt. Decreui populus ad sacrificium mille dragmas. Tunc em̄ frondea corona in honore fuit. nūc autē etiam aurum fastidio habetur. Dat senatui ex amen discernendi eos qui obseSSI fuerunt a Lacedemoniis. non eos qui aciem deseruerunt in ciborio. Quod autē vera dico. decretum legetur. DECRETVM. Lege nunc decretum Ctesiphontis in honorem demosthenis maximari calamitatum auctoris. DECRETVM. Hoc decreto obscurat̄ bonor corum qui populū reduxerunt. Aut si illi digne honorati fuerunt. hic indigne coronat̄. at qui audio ipm esse dictu. me iūiuste facere q̄ maiores illos cū eo comparē. Neq̄ em̄ pbilamona pugilem ideo coronari in olympia. q̄ Glaucū antiqui illum pugile. sed q̄ sui tpis pugiles suparit. Quā si vero nō ignorētis pugilibus inter se esse cīramē. qui aut coronas querūt ad ipam virtutē certant. cuius gra coronantur. Oportet. n. pconē q̄ in theatro. pnūciat. nō ē mendacē. Non ergo q̄a melius patitione in rep. versatus. nobis enarrā. sed q̄ magna fuerit virtus tua nobis onde. & sic pramitt̄ postula. Sed ne longius vos ptribā lege vobis epigramā eoz qui populū reduxerunt. EPIGRA MA. Quia eos qui contra leges dñanbant̄ deposuerūt. honorari dicit. In ore omniū erat tūc pp̄līm fuisse coculatu. quā aliqui accusatores eoz q̄ contra leges qd decreuerāt. sustulerūt. Etem. vt ego a p̄ meo. q̄ non agintaq̄ annis vixit ac oīm labo. publico. p̄ticeps fuit audiui. Solebat em̄ qm̄ si ibi erat oīm mihi narrare p̄ id tempus quo populus restitus ē. si q̄s qd contra leges decreuissit et accusabat̄. fuisse verbū & factū. Quid em̄ magis impiū quā contra leges agere. aut decernere. nec eodē mo. iudices. vt nūc) sed erat valde infestiores aduersus reos. q̄ ipē accusator. Sæpe etiā scribā reuocabat̄. ac leges & decretū recitari iubebat̄. Dānabat̄ autē reos nō si oēs simul leges. sed si vnā dūtaxat syl labam trasgressi fuisse. Qd autē nūc sit. plusq̄ ridiculū ē. Scriba legit delationē. iudices tanq̄ cātilenam aliquā audietes. alias cogitationes mente reuoluūt. Iam vero ex demostb. artibus improbā consuetudine in iudiciis recepistis. Quippe pueris iuribus accusatori mina obiiūciuntur. Reus accusat. iudices interdū nesciunt q̄ & reḡ iudices sunt. sed de bis q̄ ad iudiciū eoz nō p̄tinēt iudicare cogunē. dic̄t reus nō secūdum leges a se scriptū. sed siguis talia an̄ scribens absolutus ē. in quo nūc valde confidere. ac vos cōtemnere audio Ctesiphonte. Etem. Aristophon ille manicus alioq̄ gloriari apud vos ausus ē. q̄ non agesiſe qnq̄ies accusatus sp̄ euaserit. At no Cephalus ille antiquis. qui maxie popularis habitus ē. sed contra gloriabat̄. q̄ qui plura decreta q̄ vllus alter sui tpis orator scriptis et. dñq̄ fuerit accusatus. q̄ contra leges decreuerit. Et merito quidē gloriabat̄. Accusabat̄. n. se de hoc criminie nō illi qui in rep. versabant̄. sed amici amicos. qd ex hoc intelligere potestis. Archinus ille qui vñus fecit paulopost p̄mnia eis decreta. Nec ea res iudices tardauit. Putabat̄. n. quēadmodū reducti fuit ex populi reductoribus diē Thrasybulo dixit. qui socius sibi fuerat in pplō reducēdo. ac dānari & qui aliquid memorabile p̄ rep. gesserunt depectionē in iudicio ponūt. quos merito ingratos pu-

ORATIO

tare debetis. Nam si quis in populari statu honoratus. quem statu dei ac leges servant. postea contra legem scribenti fauere audet. statum ipsum ciuitatis oppugnat. p quae honores suscepit. Que igitur defendendi ratio est et potest viro iusto. ac modesto aduocato. ego dicam. In ptes tres diuidit dies quod de hoc crimen in iudicio agit. Prima infundit aqua accusatori. & legibus ac libertati ciuitatis. Secunda reo aduocatisq; eius. deinde si primis sententia non absoluimus reus. tunc iam tercia dat ad poenam delicti constituendam & ad magnitudinem irae vestrae. Quisquis ergo in poenam depravat. iram viam de precatur. Qui autem primo loco lenteia petit iusuram petit. quoq; nihil petere fas est. neq; petenti codere. Jubete igitur eos sincere primam sententiam ferri. deinde poenam dcpresentem. Evidem viri atheniensis affirmare ausim conuenire. vt lege caueret. ne in bmoi crimen licet actori nec reo aduocatos habere. No. n. hoc iudicium in disceptatione iuris consistit: sed clare patet leges. Quemadmodum in architectura cum discernere volumus rectum sit aliquid necne. regulam adducimus p quam dignoscitur. sic in his causis regula est iusti vel iniusti tabella hacten & hoc decretum ac leges iuxta scripta. hacten non inter se discrepare ostendas. & descendit. Quid opus est demosthenem aduocare? Nam quoniam iusta excusatione pteries a statum boiem. & verbos artificem aduocas. decipe nos qris. ciuitatem laedis. libertatem offendis. Sed quoniam vos aduersus banc iniustum defensionem resistitis iudices. iam vobis dicam. Qum in hoc loco constitutus Ctesiphon proemiu sibi a demosthenem dictatum narrauerit. ac deinde psliter in causa. neq; se excusabit. iubete ipsum sine aliquo tumultu capere tabulam ac leges iuxta ipsum decretum legere. Qd si fingat non audire. neq; vos ipsum audiatis. Non enim ideo consedistis iudices. vt iniustas excusatores audiretis. sed vt audiretis eos q; iuste se excusare vellent. Sin autem omissis ceteris demosthenem aduocabit. potissimum esset. ne malum boiem verbos caulationibus leges oppugnantein. audiretis neq; ad virtutem quisquam hoc illi ascribat. Qd si vobis audire placeat demosthenem. iubete ipsum eundem ordinem excusando seruare. que ego in accusando. Non enim vitam demosthenem prius discussi. neq; publica eius crimina. q; q; vberem ad dicendum habere materiaen. enudaui. Sed primo leges ostendi vetates eam coronari. quibus reddendis ronibus publice administratore obnoxius esset. deinde Ctesiphonem decreuisse coronam demosthenem. de hoc ipso obnoxio redargui. nec ascripsisse quoniam rationem reddiderit. sed vos ac leges omnino paruipendisse. futuras etiam caulationes aduersus ista dicendas refutau. quarum vt in eminenter oro. Secundum vobis narravi leges de preconis faciendis quib; aptate caueatur. ne is qui a populo coronatur extra concessionem pronuetur. Ctesiphon autem non leges solam transgressus. sed tempus & locum precomum faciendi. non in concione. sed in theatro. neq; dum concio baderetur. sed dum tragedie ageretur. pnciari coronatum dcreuit. Post hacten pauca de priuatis criminibus. multa de publicis locutus sum. Eodem igitur ordine respodere demosthenem iubens. Ad legem quae de obnoxia est primu. de preconis secundum. tertium & maximu quo dono sit dignus. Quod si a vobis petat: vt alio dicendi ordine vt iibi permittatis. ac in fine orationis suis responditurum se legibus promittat. non concedatis. neq; ignoratis banc esse artem quandam ad iudicium certandum. Non enim quia tunc respondere velit. sed quia non babet quid respondeat aliarum rerum iniectione vos in obliuionem legum & criminis conatur abducere. Ut ergo in gymnicis certaminibus videtis pugiles de loco inter se certare. sic vos vniuersam diem pro repu. ac pro ordine orationis cum demosthenem certetis. neq; permittatis extra accusationem vagari. sed assiduitate ac diligentia audiendi fugas eius custodiatis. & in accusationem reducatis. Sed quoniam vobis eueniens si per hunc modum illum andictis. hacten vobis praedicere debeo. Adducet enim illum veneficum Mar Lupio. incisorem qui repu. indicat. Hic plorat facilius quam alii rident. peritur promptissime omnium hominum. neq; admirarer si in istos qui circumstant conuersus eis malediceret. ac potentes ad accusations populares ad subsellia rei venisse affirmaret. At hacten factiosa eius verba. si ista dicet. ita respondeatis. Si tibi similes fuissent o Demosthenes illi qui populum restituuerunt. nunquam popularis status in hac vrbe viginisset. Sed illi difficilimis temporibus ciuitatem seruauerunt prolati illo pulcherrimo verbo. neq; preteritorum facinorum reminisceretur. Tu autem orationes meditaris. & verba quotidiana plus tibi sunt curae quam ciuitatis falus. Quando autem periuans pro fide iuris iurandi Iouem appellabit filii ei subiiciatis. qui sepe mentiat. ac semper in iure iurando adbiberi sibi fidem postulet. duos alterum. quorum neutrum huic est. aut deos esse vanos aut auditores non eodem. De lacrimis autem rep. non est ad quem amplius confugi. subiicie. At tuero populus atbeniensis quo iam se confitit demosthenes. aut ad quem confugiet. Quid tu pro populo vnciam fecisti. namq; pro teipso feceris omnes vi demus. Deseruisti vrbe. nec in pyraeo habitas. sed ex vrbe euadis pecunias tibi comparasti ex regio auro. & ex publicis corruptelis. Tandem quid iste lacrime. quid hacten vociferatio. quid raucedo ista vocis sibi postulat. Reus est in hoc iudicio Ctesiphon. Tu neq; de vita. neq; de patrimonio certas. omne tuum certamen est de aureis coronis. ac de preconio in theatro faciendo qui deberes sibi populus male sanus ac sui oblitus. tam alieno tempore coronare te vellet. huc honorem p teipso deprecari dicens. Non enim decet viri atheniensis pro quibus rebus ciuitas luxit. ac sordida fuit pro illis me coronari. At puto ista diceret vir. qui reuera cum virtute vixisset. Quoniam vero tu dices. diceret mortis aliquod. qui virtuti obrectaretur. Nullus verum formidet iudices. ne Demosthenes vir fortis ac cessu animi si corona non potias. sibi ipsi domum reuerso mortem consifcat. quivisq; adeo gloriam paruifecit. vt detestabile illud ac obnoxium caput quod iste contra leges coronandum censuit milles.

totonderit. atq; hog; mercedem acceperit vulnus ac alapas ita vt nūc etiam plagarum extent vestigia.
 Hic aut̄ homo non caput: sed redditum possidet. De Ctesiphoo te aut̄ qui decretū scrisit. pauca
 dicam. multa transgrediar. vt videar si vos egregie malos homines (etia si nullus dicat) cognoscere
 valeatis. Quod vero est cōc amboꝝ. circueunt illi fog; veras de seip̄is opinioes bātes. nec verba mē
 tiūt. Ctesiphon non p se timere dicit. sperare quippe se ideo tam quēdam videri. sed Demosthe-
 nis corruptelas in rep. ac ignauia & secordia eius terrorē sibi afferre. Demosthenes vero in se aspici-
 ens bene sperare dicit. Ctesiphōtis improbitates lenocinias formidare. Eos ergo qui sic adiuicē
 se condemnāt. vos cōmunes iudices nūc absoluatis. de maledictis aut̄ q aduersus me iactabant pau-
 ca volo p̄dicere. Audio c̄m domostbēne. dīctus multa ab eo cōmoda r̄p. suscepīt. e. multa vero incō-
 moda a me. & philippū & alexandrū. & eos causas in me esse relaturū: Sic. n. vt videt in dīctō astu-
 tus est verbog artifex. vt nō satis illi sit siquid ego apud vos in rep. gessi. aut si aliquid dixi. accusare
 veriētiam quietē mēa carpit. ac silentiū meū accusat. ne quis sibi locus vacuus calunia relinquaſ. Im-
 probat etiā meas exercitationes in gymnasii cū iunioribus & in hac causa statim diceat (me nō gra-
 recip. acculasse) sed vt p̄ eius inimiciam me Alexandro ostenderē. atq; a me q̄slitus ē (vt audio) q̄s
 obrem summa reg; a le gestas in rep. nūc reprobēdo Singula aut̄ dū agebant. nō improbauerim ne-
 q̄s accusauerim. sed illa transgressus. & paꝝ frēqnter in rep. versatus. distulerim accusationē. Ego aut̄
 neq̄s demostb. exercitationes emulor. neq̄s meaꝝ me piget. neq̄s verba q̄ interdū apud vos feci infe-
 etā esse velim. neq̄s si ita vt demostb. verba fecissim mibi viuendū existimare. Taciturnitatē aut̄ mēa
 demostb. mediocritas mea pepit. Parua mibi satis sunt. ac maiora turpiter querere nō opto. Itaq; & si
 leo & loquor arbitrio meo no coactus aliqua moꝝ necessitate. Tu accepta pecunia silentiū agis. cō-
 sumpta vero exdamas. Verba aut̄ facis non q̄n bñ tibi videt. neq̄s arbitrio tuo. sed arbitrio illorum
 qui mercede tibi dant. Non erubescis mentiri. neq̄s redargutione formidas. Accusationē vero istā
 quā nō reip. grā. sed vt alexandro me ostēdam introduxisse dicas. ego viuēte adbuc philippo eam su-
 scipi. ante q̄s alexander in regno constitutus esset. nōdū Pausanias somnio a teviso. neq̄s te ad Minet
 uam & Iouem p noctē locuto. Quō igitur ego causam hāc introduxissem. vt alexandro me ostēde-
 rem. n̄si forte eadem somnia ego & demostb. vidissimus. Quod aut̄ non continue. sed interdū ad
 rem. accesserim. causa ē non obscura. In ciuitate em. quā potentes aliqui occupāt. nō is qui vult. sed
 is qui potens est accusat. In libera aut̄ ciuitate is qui vult. & q̄n sibi videt. Quinetiam intermissio ad
 populū dicendi signum ē viri. qui tempus & vtilitatē reip. consideret & obseruet. Nullam aut̄ dīc
 intermittere. signum ē hominis cūta p mercede loquentis atq; agentis. Quod aut̄ dīctas te nūc
 accusatū a me fuisse aut̄ auditores obītios putas aut̄ teip̄m decipis. Nam sacrilegia q̄dem p amphī
 seis ac Euboīa corruptelas. quia tempa longe transierunt. p que a me redargutus fuisse fortasse spe-
 ras populū non meminisse. sed tuas circa rem naualē rapinas. quod vñc tempus obscure vālebit.
 quā tu lege lata de tercetis nauibus sperasti atbeniensem populū vniuerse classi te pfecturū. At ego
 ostendit te sexagintaquīnos nauū velocū pfectos sustulissē. ac plus meminisse rem naualē. q̄s
 atbenienses apud Naxum nauali plio lacēdemonios & vrbē vicerunt. Sic aut̄ tibi p alienas calūrias
 prouidisti. vt non audacie tux. sed illis qui contra obuiarēt pīculum immineret. Multum quidē ale-
 xandrum. multum vero philippū in calūriā ferens. & quosdam ciuitatis tempora impeditre accu-
 sans. semper p̄sentia corrumpes. ac futura promittes. tandem qum diem tibi dīcturus essem depben-
 sionem Anaxini qui merces olympiadi emebat. reperiisti. ac cum depbēsum. & tuis manibus ad tor-
 menta positum morte ipm tua sententia condēmnasti. apud quem nuper in borreo māseras. ac ex ea
 dem mensa cibum potumq; assumpseras. dexteram illi inieceras. hospitem & amicū effeceras. eum
 postea occidisti de quibus rebus in conspectu populi a me conuictus. ac hospiticia vocatus. non fa-
 ctum negasti. sed respondisti te ciuitatis sales pluris fecisse. q̄s hospitis mensam. super quo responso
 ciues. pegrinīs qui in concione aderant reclamarūt. Taceo falsas epistles. captos speculatorēs. tor-
 menta fallis de causis inficta. qum mē & quosdam alios nouas res in vrbe moltri falso criminabā-
 ris. deinde a me quās fiturus est. vt audio. qualis foret medicus. qui egrotanti nibil consulat. mortuo
 aut̄ eo. narret ad pximos quā si fecissit. sanitatē recuperasset. A te autem nō quāris. qualis ēt po-
 pūlī ductor. qui populo quidem adularetur. tempora autem in quibus seruari resp. valebat. quam-
 obrem tūc ipm errare non p̄bibuerunt. neq̄s accusauerunt. Respondebitur vero tandem quā post
 cōmissam pugnam occupati in legatonibus p̄ recip. salute oculū non babuimus ad te puniēdū. Sed
 qum non sufficit tibi poēnam non dēfīsse. verum insuper dona postules. ac in derisionem grācorū
 ciuitatem ponis. in hoc surrexi. ac nomen detuli. Audio insuper demostbenem (quod per deos grā-
 uate dicam) vōcem meam sirenibus compare velle. Etenim vt ab illis non mulcētur homines. sed p̄
 dūt. ex quo fit vt earum musica nō admetur. Sic dicendi facultatē meam fuisse ad calamitatē. audi-
 entū dicet. Atqui ego memini conueire puto vt de me bmoi similitudine abutatur. q̄s sic uic
 niret hic sermo certe non demostbeni. Hoc. n. dicendū esset a viro fortī ac rei militaris pīto. qui mul-
 ta pro rep. gessisset que ipē dicere ac verbis ondere nesciret. & ob hoc aduersarioꝝ naturā miraretur
 q̄sibi cōscius esset impotētiz in dīctō suo. Accusatorē aut̄ videret ea faciūda p̄ditū. vt nō solū res
 a se gestas an̄ oculos audientiū poneret. v̄gētiā ea q̄ nunq̄ gessisset. At qum vir totus ex verbis cō-
 pactus atq; bis v̄bemētibus & supflue laboratis simplicitatem simulet. quis ferre possit. cuius gu-
 lam si quis auferat instar fistulas. nibil reliquū erit. Miror equidem o viri atbeniēles & audire cupio: